
 

                                           

 

 

 

 

 
 

DDELIBERAZIONE dell’AMMINISTRATORE 

 

N. 14 del 24 DICEMBRE 2019 
 

 
 

L’Amministratore di questa Fondazione, Roberto Grottini, ai sensi dell’art. 5 

dello  Statuto, ha adottato in data odierna la presente deliberazione avente per  

 
 

OGGETTO:    
AFFIDAMENTO DELLE PRESTAZIONI DI SERVIZI DI ASSISTENZA 

MEDICA RELATIVI ALLA CONSULENZA NEUROLOGICA  E 

ALL’ATTIVITA’ MEDICA AMBULATORIALE. 02.01.2020 – 31.12.2020 
 

 
 

 
 

 
 

LETTO  E CONFERMATO   

 

 
 

 
L’AMMINISTRATORE _____________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Premesso che questa Fondazione deve per l’anno 2020, come da delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 60 del  26.11.2019  deve garantire l’erogazione per conto della Grimani Buttari 

del servizio neurologico; 

Dato atto che la spesa annua presunta per il disimpegno dei predetti servizi ammonta a circa 

3.700,00 euro; 

Dato atto che stante l’ammontare della spesa si può procedere all’affidamento diretto del 

servizio ai sensi del Regolamento delle Spese in economia approvato con Delibera del Consiglio di 

Amministrazione della Grimani Buttari n. 76/2002 e ss.mm.ii.; 

Dato atto che il Dott. Osvaldo Scarpino esercita professionalmente l’attività di Medico 

Neurologo, ed è quindi in possesso di partita Iva ed è in possesso dei requisiti di ordine generale ai 

sensi dell’art. 38 del D.Lgs 163/2006 e dei requisiti di ordine speciale ai sensi dell’art. 40 del 

medesimo decreto; 

Dato atto che il soggetto in questione riveste i caratteri dell’operatore economico così come 

definito dal codice dei contratti; 

 Visto il contratto di servizio da stipulare tra le parti; 

 Riconosciuta la necessità e la regolarità della spesa da effettuare, che si ritiene commisurata al 

servizio che verrà svolto; 

 

DELIBERA 

1. di affidare al dott. Osvaldo Scarpino dal 02.01.2020 al 31.12.2020, per i motivi e sui presupposti 

di cui in narrativa, il contratto di servizio relativo alle prestazioni di assistenza medica relativi 

alla consulenza neurologica e all’attività di assistenza medica ambulatoriale del Presidio 

Ambulatoriale e di rieducazione funzionale della Grimani Buttari al dott. Osvaldo Scarpino di 

Ancona; 

2. di approvare, come approva, l'allegato contratto con cui verrà regolamentato il rapporto per 

l’anno 2020; 

3. di dare atto che la spesa annua relativa all’affidamento del servizio di cui al punto 1 del 

dispositivo è pari a euro €. 300 ad accesso al lordo delle ritenute erariali e previdenziali; 

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo. 
 

 

 

 

\\SERVER12\Dati\Appoggio - Segretario\FONDAZIONE SOLIDARIETA' 2008\deliberazioni amministratore\archivio\delibere 2019\deliberazione n. 14 affidamento consulenza neurologica scarpino anno 2020.doc 

 

 


